
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  15  del  17.05.2011 Determinazione n. 205  del  23.05.2011 

OGGETTO:  Consulenza tra MIDIM e Istituto Tumori. Liquidazione fattura. 

L’anno duemilaundici, il giorno diciassette  del mese di  maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

Dr.ssa Iris Mannarini 
 
 
 
 
Premesso  
 
che questo Istituto con delibera n.383 del 15/9/2010, su richiesta del Direttore del Dipartimento di Oncologia 
Sperimentale dott. Michele Quaranta, ha stipulato una convenzione con il Dipartimento di Clinica Medica, Immunologia 
e Malattie Infettive (MIDIM) dell’Università degli Studi di Bari per la realizzazione di progetti finalizzati alla cura di 
particolari patologie del fegato e del colon e per la necessità di implementare le attività sperimentali con progettualità 
innovative; 
 
che nella suindicata delibera sono stati impegnati, così come indicato nel contratto di consulenza,  � 15.000,00 rivenienti 
dal progetto PIO “Analitycal and clinical validation…cancer” voce personale a contratto/consulenza/borse di studio dell’ 
U.O. 6 Laboratorio Analisi, giusta deliberazione n. 408/2008 (Resp. Dott. A. paradiso); 
 
che il Dipartimento di Clinica Medica, Immunologia e Malattie Infettive designava il prof. Gianluigi Giannelli quale 
responsabile scientifico della consulenza; 
 
che all’art. 5 della convenzione, l’Istituto Tumori si impegnava a versare al MIDIM l’importo stabilito, in tre soluzioni e 
dopo presentazione della relazione tecnica del prof. Gianluigi Giannelli; 
 
Visto che nel mese di gennaio 2011 il prof. Gianluigi Giannelli ha inviato relazione tecnica relativa al primo quadrimestre 
di attività; 
 
Visto che a fronte di detta relazione tecnica l’Università degli studi di Bari ha inviato regolare fattura, pervenuta in 
Direzione Scientifica in data 3 maggio 2011 e vistata dal Ricercatore Responsabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

��Liquidare e pagare in favore dell’Università degli studi di Bari la seguente fattura, per la consulenza del prof. 
Gianluigi Giannelli, per un totale di � 6.000,00 Iva inclusa; 

 
�� precisare che la somma complessiva, pari ad � 6.000,00 risulta disponibile sul progetto PIO “Analitycal and clinical 

validation…cancer” alla voce personale a contratto/consulenza/borse di studio dell’ U.O. 6 Laboratorio Analisi, 
giusta deliberazione n.408/2008(Resp. Dott. A. paradiso); 
 



 

DITTA ESTREMI FATTURA 
 IMPORTO COORDINATE BANCARIE 

Univ degli Studi di Bari n. 11/000052/FattVen del 
22/2/2011 � 6.000,00 

UNICREDIT Spa, via Putignani, 99 Ang. 
Via Roberto da Bari 

IBAN: ******************** 
 
�� trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 

competenza; 
 
�� pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto 
 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                     Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 
________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  24.05.2011   al   in corso 
 
Bari,    24.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


